ac si clauca oia p̄taret.

alioq̄ h̄ntes uerē dōm̄ t̄m̄ p̄
 dōre morte et clamare. p̄ce. p̄ce.
 q̄ t̄m̄ rōdes s̄m̄ flagellatib;. **A**lio
 q̄ uidit quos m̄bra serpens uo-
 labat. **I**ustos p̄cis aniles
 uo uiscera erant habet.

De m̄ dicit ad qdā locū v̄ hōis
 ī s̄p̄agine frigidissimā ubi uoca-
 m̄m̄ erat v̄n̄q̄m̄ ignis plena ī
 quib; p̄ diuersa m̄bra hōies etiam
 sustinēt. que ea uelociter uolubat
 p̄. **A**lio q̄ dicit om̄it̄at. post hec
 uidit m̄dā domū h̄ntem foues
 m̄ralis bullēbz plenas. **I**quib;
 alij uis; p̄nt. alij duos h̄bēt. alij
 a h̄ erat usq̄ ad genua. alij usq̄
 ad uent̄. alij usq̄ ad p̄cā. alij
 usq̄ ad collū. alij usq̄ ad om̄los.
 h̄ h̄c oia p̄cis nōm̄e dī iuo-
 cabat.

Intē q̄ hōies ut s̄m̄ cadentes
 ī modū fauillaz erant h̄ rōdes
 ces rep̄a p̄batur.

men colore albidie e u se oblit fuit
si ad iocare. si dicit ad se reit

corde qd uoce n potat

valde a clamor ad eu dicit
stabit vobis valeat si piam ubi p
culic. f. dicit m. h. s.

de e porta odori mirabil ana
nabac. qd illa ad recreant q
nulli colore l' ferore sensisse
debat

p loca p q uenat eu re
dire oportet. idos tu eu
no loquerent. si eo uiso ceri
ei fugerent.

tempet ipm arripientes in predam pu
teum iactauerunt q ta uehe ihu xpe
fili deu uult miser in pcedu clamat
set ptinus inde illesus exiit et omis
demoniu multatudo tamq uicta eua
nuit. **C**um g redire deberet uidit
quedam pontem sup que eu transire
oportebat qui quidem erat stultissim
et instar glaciei politus et lubricus s
quo fluuius igens fluebat sup que
dum se posse transire omoco desparet
tandē recordas ubi qd eum de tot ma
lis eripuit. confidenti accessit et inuip
tem sup popte pones ihu xpe fili dei
e. dice cepit deinde aliu p sicut et eadem
liba trauit ad quez et passim eadem
liba ptilit sic securis trahunt. **C**u
g transiit in qdam parati amenissim
deuicit ubi diuisor flos. inna sua uita
tedolebat. **E**t ecce duo iuuenes spe
rosi ei appuerit qui ipm usq ad q da
ciuitatem speciosissima ex auro et ge
mus mirabilis tutilante p dixerunt
Diximqz ei q illa ciuitas paradisi
est in qua ai nicholaus inare uellet
dixerit ei pda iuuenes q pmo ad suos
rediret et post dies. xix. in pace desceret
et tunc illa ciuitate cuius pcurus inronz
Tunc nicholaus inde ascendes sup
piceu se restitutu inuicit et omibz que
sibi contigerat narras post. xix. dies i
domino felicit requieuit. **De annu**

Annuntiatione domi
niana. **inca.**
dominica dicit qd
in tali die ab an
gelo aduentus filii
dei incarnem fuit
annunciatus.

Congruu. n. fuit ut incarnatione
fily dei pcederet anglica annuntiatione tri
plicita rone. **P**rimo rone ordinis
connotadi. v. s. ad reparationis responderet
ordmi puaricationis. vnde sic dicitur
teptauit muliere ut eam p traheret ad
dubitacionem. et p dubitacionem ad co
sensum et p consensum ad lapsum. Sic
anglis n. ciuitas uigini ut nunciando
excitaret ad fidem et p fidem ad consen
sum et p consensum ad accipiendum
dei filium. **S**ecundo rone militis anglica
q. n. anglis dei e in muliere filius et uita
uirgo electa erat ut ecer dei mater et congru
um est m. h. s. dicitur famulari conueniens
fuit ut bte uirgini annuntiatione p angli
fieri. **T**ercio rone lapsus anglica re
pandi. q. n. incarnatio no tantum fa
ciebat ad reparationem humani lapsus
s. et ad reparationem rume anglice. idco
angli no debuerit excludi. vnde sic
sexus m. h. s. n. excluditur a cognitacoe
militis incarnationis et resurrectionis.
Sic et nec anglicus n. uicus. imo dicitur
ut tunc angelo mediate n. uiciat nun
liet. s. incarnationem uigini marie
et r. nem magdalene. **C**um g
uigo b. a. actio anno etatis sue u. sup
ad. xiiij. in templo cum alijs uirgibz
excitatis et uotum de seruanda castita
te emisisset n. alit deus disponeret ea
yoseph desponsauit dno reuelante
et yoseph uirga frondente sic in hysto
ria de naticate uiginis plenius con
tinetur et in bethleem unde oriudus
erat n. c. n. nuptijs pronisurus
iute p. a. uo in nazareth in domu
p. n. n. redire. **N**azareth int
pretatur flos. vnde dicitur. b. qd flos

nasci uoluit in flore et de flore et flo-
 ris tempore. **I**bi igitur et angelus appa-
 ruit et ipsam salutauit dicens. **Q**ue
 ue gratia plena dominus tecum benedicta tu in muli-
 eribus. **B.** **I**nuitant nos ad matre
 salutationem Galilee et iohannis crepidam
 et resalutatiois luctu. **S**ed hic pri-
 mo uidendum quod dominus matrem suam uolu-
 it desponsari. **S**upplex assignat. **B.** tres
 rationes dices. **A** necessario desponsa-
 ta est maria ioseph. quoniam per hunc ademo-
 nibus mysticum absconditur et a spon-
 so uirginitas comprobatur et uirginitas
 in uicundie quam fame pueri dicitur.
Altra ratio est ut ab omni gradu
 uiliteris obprobrium tollatur et a coniu-
 gans uirginitas et uidetur. **V**irginis uirgo
 in hoc duplici statu fuit. **Q**uia ut
 uirginitas uidetur. **S**ecunda ut ma-
 trimonium tonu complaretur. **S**ep-
 tima ut per uirginis genealogie series tex-
 eretur. **D**icit ergo angelus. **Q**ue
 gratia plena et. **B.** **I**n uentis gratia
 diuinitatis. **I**n corde gratia caritatis
 in ore gratia affabilitatis. **I**n mani-
 bus gratia misericordie et largitatis. **I**n
 uentre plenitudo eius capuit inu-
 illi. **C**aptiuu redemptorem. **T**ristes co-
 solatione peccatores ueniam. **I**usti gratiam
 Angli letitiam. **d**enuque tota trinitas glo-
 riam. **f**ilius hominis humane carnis sub-
 stantiam. **D**ominus tecum. **d**ominus pro te cum
 qui genuit quem concipis. **D**ominus
 que caro tua in diuis. **S**ic dicit. **B.** **R**e-
 uocata tu in mulieribus. **1.** super omnes mulieres quod f-
 eris mater uirgo mater et mater dei. **T**riple
 maledictio mulieres subiecte erant. **f** maledictio
 obprobrium. **m**aledictio propter et maledictio suppli-

ty. **M**aledictio obprobrium quo ad non concipientes. **v**n dicit rachel. **A**bstulit deus
 obprobrium meum. **M**aledictio propter
 quod concipientes. **v**n ps. **E**cce non in muli-
 eribus conceptus sum et. **M**ale-
 dictio supplex quod ad parturientes. **v**n gen.
In dolore pueri et. **S**ola autem uir-
 go maria benedicta est inter mulieres. **Q**uius
 uirginitati additur secunditas et fecun-
 ditati in conceptu scitatis et scitanti in pu-
 icunditas. **D**icitur gratia plena.
 sic dicit. **p**ropter quod tuos qui fulserunt in ei-
 tate qui fulserunt. **D**e uotio humilitatis
Reuertit pudoris. **M**agnitu-
 do circumspectis. **M**artirium ce-
 dis. **D**e dominis tecum. **p**er alia qua-
 tuor que ei fulserunt ecclesie. **s**ic idem.
 qui sunt marie sanctificatio. **A**nglica
 saluatio. **S**piritus sancti supplex. **F**ili-
 us dei incarnatio. **D**icitur et be-
 nedicta tu in mulieribus propter alia qua-
 tuor que sicut idem dicit fulserunt in eius
 carne. **q**uod scilicet fuit uirginitatis pmi-
 cerna. **S**ine corruptioe secunda.
Sine grauedine grauida et sine
 dolore pueri. **Q**ue cum audisset
 turbata est in sermone eius et cogitabat
 quibus esset ista saluatio. **H**ic apparet
 laus uirginis. **I**n auditu. **I**n affectu.
 et cogitatu. **I**n auditu laudat in exel-
 tia. **q**uod audit et tacet. **I**n affectu uer-
 dia. **v**n turbata est. **I**n cogitatu pen-
 dentia. **T**urbata est autem de angeli
 sermone non de eius uulsa. **q**uoniam beata uirgo
 angelos sepe uiderat et nunquam talia loqui-
 tes audierat. **P**etrus et auen.
Denerat inquit angelus blandus
 in sermone et tractat in sermone. **v**n quoniam leuiter
 sollicitauit iustus. **s**imul turbauit au-

dicitur. **B.** Quod turbata est uere
 candidie uirginalis. quod non turbata
 fortitudinis. quod tacuit et cogita
 uit prudentie et discretiois. **E**t
 tunc angelus conforans eam dicit.
Metueas maria inuentu grati
 am apud dominum. **B.** Quia gratia.
 Dei est hominum pacem. Mortis destruc
 tionem. **V**ite reparacionem. **E**t
 ce accipies et pater filium et uocabis no
 me eius ihesu. id est saluatore qui saluum
 faciet populum suum a peccatis eorum. **H**ic erit
 magnus et filius altissimi uocabitur.
B. **H**ic ille qui est magnus deus. **F**u
 turus est magnus. scilicet magnus homo. mag
 nus doctor. magnus propheta. **D**ixit
 autem maria ad angelum. **Q**uo
 modo fiet istud quoniam uirum non agnosco. id
 est me non cognosco propono. Et ita fuit uirgo
 in carne proposita. **S**ed ecce maria intro
 gat et qui interrogat dubitat. **C**ur
 ergo solus zacharias tacetur in uariis
 plagam in uariis. **S**uper hoc petrus rane.
 assignat quatuor differentias dicens.
Ille peccator cognitor non uerba sed corda
 prouidit. non quod dicitur sed quod senserunt
 iudicauit. **E**tat non interrogantium causa
 dissimilis spes diuisa. **H**ec conuenit natu
 ram credidit. **I**lle dubitauit pro natura.
Hec integre ordinem que. **I**lle quod deus uult fi
 ri posse prescribit. **I**lle repellentibus et
 plus non accedit ad fidem. **H**ic sui exemplo pre
 currit ad fidem. **H**ec miratus de
 partu uirginis. **I**lle de conceptu disputat
 conuigali. **N**on ergo dubitat de seculo. **S**ed mo
 dum que et ordinem. **N**am cum simplex
 sit modus concipiendi. scilicet naturalis. **S**pi
 ritualis. **M**irabilis. **Q**uo istos concipiat
 saluatur. **E**t respondens angelus dixit ei.

Sic scilicet superueniet ite qui in spiritu con
 ceptum efficit. **V**erum et de conceptus de spiritu
 sancto et huiusmodi rationes. **P**rimo propter
 ostensionem carnis caritatis. ut si ostenda
 tur quod ineffabili dei caritate uerbum dei
 caro factum est. **I**ohannes 14. **S**icut dicitur mi
 dum et est et huius est uerbum magnum finis. **D**e
 clido ipse ostensionem gratie absque meritis. ut
 hoc quod de conceptus de spiritu sancto. ostendatur
 quod sit et sola gratia quod nulla hominum merita pre
 cesserunt et hoc uerbum est angelus. **T**ercio propter
 uirtutem operationis. quod si operatione uirtutem huius
 si conceptus est et huius est et huius. **Q**uarta
 propter motum conceptionis et huius est huius. de seculo
 uirtute. **M**otum uirtutem ad conceptionem
 naturalem. amor uirtutem in uirtutem et amor
 uirtutem in uirtutem. **S**ic in uirtutem in uirtutem
 corde amor huius. singulariter accedat. **I**deo
 in carne eius amor huius. mirabilia facie
 bat. **E**t uirtus altissimi obumbrabit
 tibi. **H**ic in glo. sic exponit. **A**mb
 a lumine et corpore obiecto solis formati et
 uirgo sic et purus homo plenitudinem
 diuinitatis capere nequebat. **I**ctus
 altissimi obumbravit dum in corpore
 huius diuinitatis corpus ideo suscepte
 humanitatis ut sic possit dominum pati. **H**ic
 exponit uideat tangere. **B.** qui sic ait. **Q**u
Quia deus sic est nos uerbum umbra cor
 poris sui tempore se nobis ut probrer
 tum uirtutem carnis uideamus uerbum
 in carne solem in uirtute lumen in testa. **C**erte
 umbrantia. **S.** sic exponit. **Q**uod dicitur
Illum modum quo de spiritu sancto concipies dei
 uirtus ipse in suo secretissimo consilio
 obumbrando occultabit ut sibi tantum
 notum habeatur et tibi. ac si dicat.
Quid a me quisquam in te mori expe
 rit. **S**ic facies et felicitate facies. **S.** illo dicitur

neret. **S**z cum dui cu magis fuisset
 et nich oio pree hec duo uocabula. **A**
 ue maria discere potuisset. h tam aude
 retiauit ut quocumq; deambularet qe
 quid ageret ea incessanter nuntiaueret.
 Tandem moritur et in cymitio cu alijs
 fratribz sepelitur. Et ecce sup tumulu
 eius spirosum exarsit hylum et q
 libet foliu. Aue maria lictis aureis ha
 lebat inscriptum. **C**urreres omnes
 ad tam grande spectacu lu. tiam decum
 lo effuderunt et ad uic hylu de ore defu
 procedere repierunt. **I**ntellexerunt
 ergo cu qnta deuotioe illa duo uerba dix
 erit quem dñs tantu honoris prodigy
 illustrauit. **Q**uidam miles qdam
 iua comuni castru habebat et omnes
 transientes sui salutacione aliq spoliabat
 ypin tam de cotidie salutabat si pro
 aliquo impedimento emgenti ab ipa sa
 lutacione aliqua die cessare uolebat.
Accidit autem ut quidam religiosus
 uir scs inde factum sciret et ipm pre
 dcs miles continuo exphari uideret.
 Vir aut scs rogauit pones ut ipm
 ad dñm suum deducant qz ad ipm
 hret secreta q pfac. **A**eductus autē
 rogauit militem ut omnes de familia
 sua et castro congregari faceret ut eis u
 bium dñi predicaueret. **C**um aut co
 gregati fuissent. ille ait. Nequaquam hic
 omnes estis s; aliq; adhuc deest. **C**um
 cum se omis ibide ee asserebant arebat.
Diligentē pquirete et aliq; inuen
 etis abente. Tunc unus exclamans dixit
 qm solus illuc canerarius inuenisset.
 Ille aut dixit. Vere ipse est qui solus deest.
 Pro eo cito g mittitur et in medium de
 ducitur. **C**um aut uirū dei uidis

et: retolutis tribit oculis caput instar
 insani agitabat nec prius accede aude
 bat. **V**ir aut scs dixit ei. **A**d uero
 te pnom dñm nri ihu xpi ut quis sis no
 bis edisseras et qm obeausam huc ue
 neris palam pendas. **C**ui ille pndit.
Heu aduersus prode cogor inuitus.
Ego n. n sum homo s; demon qui
 formam hois accepit et u. **A**ms cu h
 muliere sic pmanfi. **N**am pnceps
 uir me huc uisit ut diem q hie fue ma
 rie salutacionem n dicit diligētius ob
 silarem ut icum potestate accepta ipm
 continuo strangulare et sic i malis op
 bz uita finiret nret. **Q**ua cuq;
 eni die illam salutacionem dicebat in
 ipm potatem hie n preteram. **E**cce
 aut de die in die diligētius obsiaui.
 et nllm qm eam salutauit psequi stude.
Hoc miles audies uelamentē obsu
 puit et ad pedes uiri dei se pncies uenā
 postulauit et imelius demceps uita
 mutauit. **V**ir aut scs dixit demo
 ni. **P**recipio tibi demoni noie dñi
 nri ihu xpi ut hinc statim abscedas et
 tale loc acten possideas ubi nulli qm
 osam dei genitorem tuocanti noce pre
 sumas. **H**ec ubi uilla dedit demo
 abscedens euauit. **D**e passione dñi

Passio xpi nri ihu.
 fuit ex dolore ama
 ra. Et illusione
 despecta et ex uili
 tate multiplica
 fructuosa. **D**o
 lor autē catatur
 ex quibz. **P**rimo ex eo qd ipa pas
 sio fuit ignominiosa et hoc ppter igno
 miniosum locum. qz i caluarria ubi

malefactores puniebant. **P**ropterea
ignominiosum supplicium. quod morte
turpissima condemnatus est. **C**irca
enim erat supplicium latronum. Et licet cruci-
tus esset multae ignominie nunc est in
mense glorie. **V**nde augustinus. **C**irca quod erat
supplicium latronum. nunc transit ad
fontes imperatorum. **S**icut tamen honore
deus contulit supplicio suo quantum con-
ferret suo suo. **P**ropterea ignominio-
sum consortium. quod cum sceleratis de-
punitus est. cum latronibus. qui primo
fuerunt scelerati. sed postea unus con-
uersus est. **D**istinctus qui erat a ceteris.
sicut in eorum nichodemus. et alius deapna-
tus est. **G**ethas qui erat a similibus. **V**nde
in g. dicit regnum. alii dedit supplicium
Ambr. **A**uctor pietatis in cruce pe-
dens. in secularibus negotiis pietatis of-
ficia diuidebat. **P**ersecutionem apol-
tolis. Pacem discipulis. **C**orpus iude-
is. **P**atris spiritum. **T**ugnum paniphum
latronum paradysum. **P**eccatoribus in finem
Cruce xpianis penitentibus comedabat.
Sicut tamen qui fecit xpi morte pedes
mauce. **S**ed ecce quod fuit iniusta
quod non est muetus dolus. **I**ore eius et id
que uenit indigne pena delenda uenit.
Detrubus. n. iniuste precipue enim accu-
sabant. **V**nde dicitur quod tributum reddi phile-
bat. **Q**uia se regem dicebat. **Q**uia se
filium dei faciebat. **C**ont. has tres
accusationes diuinus in p. saluatoris res
excusationes. **P**opule m. s. et vbi ex-
probat xpi tria vniuersa eis collata. scilicet.
Liberationem ab egypto. **R**egnum
medit. **P**lamationem uinee in loco
optimo. quasi dicat. **X**pi accusa me
de reddendo tributum. **P**ecius gras agere

deus quod libaui te attributo. accusa
quod dixi me regem. **P**ecius gras age
quia regaliter pavi te in deserto.
Aquilas quod me filium dei dixi. **P**ecius gras
age deus quod te in mea elogi. **I**n
loco optimo te placitavi. **T**ercio et eo
quod fui ab aias passus. **T**ollerabiliter
cum esset dolor si patetur ab his qui ali-
quod de causa detinent esse eius in causa. uel
ab his qui essent alieni et exteri. uel ab
his quibus aliquid commoda. **I**conmoda. **I**tu-
lisset. **S**ed tamen patitur ab amicis. **I**-
ab his qui detinent esse sui amici. **E**t
a proximis. **I**-ab his de quibus scriptum est. **P**ena
tus est. **D**e his duobus dicit in psalmo. **A**-
mici mei et proximi mei. **E**t Job. **P**roximi
mei qui alieni recesserunt a me. **I**te ab
his quibus multa bona contulerat. **I**o-
viij. **Q**uia bona opera. **E**t b. **C**irca
ihu qui dilatat cum hominibus conuersati-
es. quia magna et habundantissima
eis largitus es. quia dura et aspera pro eis
passus es. **D**ura uita. **D**uriora uetera. **D**u-
rissima crucis tormenta. **C**irca ex ra-
tione tenentur omnis corpus. **V**nde in figura dicitur.
de deo. **I**te. **I**te est qui tenentur
ligni iumentulus. **S**. **C**irca uidei lapides
estis. **S**. **C**irca lapidem peccatis molliore de quo
resonat timor pietatis et ebullit o-
leum caritatis. **I**te. **C**irca dicitur est
ille militibus. **U**ltimatus et illud sacrifici-
um corpus peccatis de capite flagella
secuerunt. **Q**uinto et eo quod fuit
uniuersalis. quod pro omnis partes et omnis sensus.
Primo. **N**. fuit hic dolor in oculis. quia
lacrimatus est sic dicit ad heb. **V**. **S**. **A**lter
dicit in altum ut longius audiretur. **F**or-
tit clamauit ut nullus excusaretur.
Clamor lacrimas addidit ut huius

B.

B.

I.

I.

B.

patetur: Alias et bis lacrimas fudit. In
 resuscitatione lazari et super iherosolimam.
 ita quod per me lacrimae fuerunt amoris. Unde
 et quidam cum iudissent eum lacrimante
 dixerunt. **¶** Ecce quomodo amabat
 eum. **¶** Secunde fuerunt compassio
 sed hae tertiae fuerunt doloris. **¶** Secundo
 fuit mauditi cum ei blasphemias et blas-
 phemias irrogate sunt. **¶** Tercio quomodo
 spualiter hunc in quibus obprobria et blas-
 phemias audiuit. **¶** Habuit enim ex-
 cellentissimam nobilitatem quod spiritum ad-
 dinam natam fuit etiam regis filius et
 spiritum ad humanam de regna stirpe gentis.
 Ita quod et in quantum homo fuit rex regum et
 dominus dominorum. **¶** Habuit ineffabilem
 uirtutem quod ipse est uis uirtus et uita. Unde
 secundum dicitur. **¶** In motu uirtus est. **¶** Fili-
 enus est uero siue uerbum patris. Habuit enim
 insuperabilem potestatem quod omnia per ipsum facta
 sunt et sine ipso facta nichil. **¶** Habuit
 singularem uoluntatem quod nemo bonus ni-
 si solus deus. In his ipse audiuit ob-
 probria et blasphemias. **¶** Primo quomodo
 ad nobilitatem. **¶** Nonne hic est filius
 fabri. Nonne mater eius dicitur maria. **¶** Se-
 cundo quomodo ad potestatem. **¶** Nonne hic non erat de-
 monia nisi in principibus demoniorum. **¶** Tercio
 quomodo. **¶** Alios saluos facit se ipsum non
 potest saluum facere. **¶** Ecce dicitur ipsum ipse
 tem. cum tamen ad deum uentus exierit quod persecuto-
 res suos sola uoce prostrauit. **¶** Nam
 cum ille interrogasset. **¶** Quae quae et illi res-
 ponderunt. **¶** Iherosolimam nazarenam et continuo
 occiderunt in terram. **¶** Aug. **¶** Una uox
 turbam odys ferocem armis terribile sine
 ullo telo percussit. **¶** Repulit. **¶** Stravit uirtute
 latentis diuinitatis. **¶** Quid iudica-
 turus faceret qui iudicandus hoc fecit

¶ Quid regnaturus potest qui mori-
 turus hoc potuit. **¶** Tercio quomodo ad uita-
 tem. **¶** Ioh. vii. Tu de tempore testimonium per-
 hibes. testis tuus non est uerum. **¶** Ecce quod dicitur ipse
 mendacem cum tamen ipse sit ueritas et uita.
 Hanc uirtutem pilatus scire non meruit
 quod ipsum secundum uirtutem non iudicauit. **¶** In-
 choauit quippe iudicium a uirtute. **¶** Non
 in uirtute permanens sed de uirtute quomodo
 meruit inchoare sed non in uirtute soluti-
 tudine. **¶** Quia uero est secundum aug. quod
 soluti-
 tudinem non audiuit quod cum illa quomodo
 fecisset sub ipso ueritate illi in mente consuetu-
 do iudeorum quod solebat unus dominus in
 pascha et ideo statim exire et solom non
 expectante. **¶** Tercia uero est secundum christum quod
 quod quomodo tam difficilis indigebat multo
 tempore et multa discussione et ipse ad li-
 terationem ipsum perabat et ideo statim
 exiuit. **¶** Legitur tamen in euangelio. **¶** Nichodemus
 quod cum pilatus interrogasset. **¶** Quod est ueritas.
¶ Ihesus ei respondit. **¶** Ueritas de celo est et pi-
 latus. **¶** In istis non est ueritas. **¶** Dicit ei ihesus.
¶ Quomodo potest esse ueritas in terris que
 iudicatur ab his qui potestatem habent in
 terris. **¶** Quarto quomodo ad uoluntatem. **¶** Dicit
 bant ipsum peccatorem esse in corde. **¶** Ioh. nos
 scimus quod hic homo peccator est. **¶** Sed ueritas
 in sermone. **¶** Comouit pilatum
 censuram in uideam incipiens ag-
 gile a usque huc legis per uariatore in mox
 Ioh. ix. **¶** Non est hic homo a deo qui sab-
 batum non custodit. **¶** Tercio fuit in-
 cordati quod magnam fetorem sentire potuit
 in monte caluarie ubi erant corpora feni-
 da mortuorum. **¶** Unde dicit in hystoria quod cal-
 uarias ipse eos captas humani iudicii
 et quibus decollabantur res et multa ossa
 capti ibi a ipsa erant dicebatur cal-

A.

Aug.

uarie locus ul' caluarior. **Q**uod
fuit ingultu. vñ cum clamaret dicit
dederunt ei acetum cū myrra & felle i
mixtu. ut ex aceto citius moreretur.
et tñ custodes a custodia citius liberet.
Dicitur n. crucifixus citius mori si ac-
tum bibant & ex myrra patitur ol' scū
et ex felle gustus. Aug. **P**ro merito
repletur sinceritas aceto. Inebat felle
dulcedo. Adicitur in excelsa pro re. mori
tur uita pro mortuo. **Q**uod fuit
intactu. qm in omib; partib; corporis a pla-
ta. n. pedis usq; ad iticem si fuit i eo sani-
tas. De h; qual' in omib; sensib; dolere
hinc dicit. **C**aput angustis spūib; ^{trudib;}
dentitate spūarū pungitur. **F**acies
pulch' pte filij hōm spūis iudeor det-
patur. **O**culi lucidiores sole cali-
gant in morte. **A**ures que audiūt
anglicos cantus audiūt pccōr. isul-
tus. **D**es q' docet angelos felle & a-
ceto pccatur. **P**edes quoz scabel-
lum adoratur qm scū est. cruci clauo
affiguntur. **M**anus q' forma-
uerūt celos sunt in cruce extense et
claus affixe. **C**orpus uidentur.
Latus lancea pforatur & quid plia.
Non remāsit i eo nisi lingua ut prop-
ter carit' exoraret & matrem discipulo cō-
mēdaret. **S**ecū eius passio fuit ex
illustre defecta. **Q**uatuor n. iuca-
ly fuit sibi illulum. **P**rimo in do-
mo anne ubi recepit spūta & alapas.
Velā tēn' oculoz. **B**. Vultū tuū
dne ihu desiderabile in quē desiderant
angli pro spūte spūris inqnaunt. **O**a-
nib; p' miserit. velo pro dentit' opuect
ner amaris uulnerib; reperit. **S**e-
cūdo in domo herodis qui cū facium

et nō sane mētis existimās ex eo quod
nullū ab eo sensum hēre potuerit pro
derisione eum ueste alba induit. **S**nat.
Tu lymo es et hō sām de florib; et
ego dō & lēo coronā spūmeā. **T**u hōs cru-
texas in manib; & ego clauos defixos.
Tu in albis uestib; tripudias & ego pro
te derisus ab hōe fui i ueste alba. **T**u tri-
pudias cū pedib; & ego cū pedib; labora-
ui. **T**u in d'p'is brachia extendis in mod-
crucis i gaudū & ego eni in cruce extensa
hūi in obpūm. **E**go in cruce dolui. et
tu in cruce exultas. **T**u hōs latus ap'ū
et pectus in signū uane glie & ego lat-
fossium habui pro te tamē reuertere
ad me & ego suscipiāte. **S**ed q're
dñs temp' sue passionis coram herode pi-
lato & iudeis sic tacebat. **P**rima res-
pōsio est tacio. qm nō erant digni audi-
re suam r'nsionem. **S**ecunda q'a
eua peccauerat p' locū tatem. & idō
x'p' uoluit satisfacere p' taci-
tatem. **T**acia q' quicqd' gēderit
totum calūniabatur et dep'auabit.
Terno in domo pylati ubi milites
clamidē occinam ei circumdederūt. arū
dñe i manu dederunt & coronā spūme-
am sup' cap' p'posuerūt & genu fterō
dicebant. **T**ue t'p' iudeor. **I**lla
aut' spūmea corona dī fuisse de iuncis
marinis quoz acies n̄ minus spūma
diua ē & p'netua. vñ et sanguinē de
capite credit' corona illa spūmea ex'it
se. vñ **C**aput illud dñi mul-
tiplici spūmaz dentitate usq; ad cerebri
confixum ē. **D**e aīna sūt tres
opmāz. ubi. s. aīa p'ncipalē habeat se-
dem. s. **V**el in corde p' illud. **D**e
corde exiunt male cogitacōes & cetera.